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  3 

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. 
december 2020 for Mikael Rud Holding ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar 2020 - 31. december 2020.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Esbjerg, den 30. juli 2021

Direktion

Mikael Rud
Direktør
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Til kapitalejerne i Mikael Rud Holding ApS
 
Konklusion med forbehold
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Mikael Rud Holding ApS for regnskabsåret 1. 
januar 2020 - 31. december 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet bortset fra de mulige 
indvirkninger af det forhold, der er beskrevet i afsnittet "Grundlag for konklusion med forbehold", giver et 
retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af 
resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret  1. januar 2020 - 31. december 2020 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven.

 

 
Grundlag for konklusion med forbehold 
Selskabets investering i selskabet MP Ejendomme ApS, der er et associeret selskab, og derfor
regnskabsmæssigt behandlet efter indre værdis metode, er medtaget med t.kr. 282 i balancen pr. 31.
december 2020, og selskabets andel af MP Ejendomme ApS' resultat på kr. 5820 er medtaget i resultatet
for regnskabsåret 2020. Vi har ikke kunnet opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for den medtagne
værdi af selskabets kapitalandel i MP Ejendomme ApS pr. 31. december 2020 og selskabets andel af MP
Ejendomme ApS' resultat for regnskabsåret, idet årsregnskabet herfor ikke indeholder en erklæring fra
revisor. Som følge heraf af har vi ikke været i stand til at afgøre, om eventuelle ændringer af disse beløb
er nødvendige.
 
Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens 
erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang 
af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav 
er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er 
uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's 
etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt 
og egnet som grundlag for vores konklusion med forbehold.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl.
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører 
handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og 
derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed 
for vores konklusion.
 
En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det 
er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende 
handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.
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Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang
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Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi 
udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med 
årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at 
indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
 
Erklæringer i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering
Oplysninger vedrørende andre forhold
Oplysninger om ledelsesansvar
Selskabet har i strid med selskabsloven § 210, stk. 1, ydet et lån til en af selskabets kapitalejere, og 
ledelsen kan ifalde ansvar herfor.
 
Lånet er indfriet i årets løb.
 

Esbjerg, den 30. juli 2021

Sædding Revision ApS
CVR-nr. 25510461

Simon Hessellund
Registreret revisor
mne8317
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Virksomheden
Mikael Rud Holding 
ApS
Krebseparken 29 
6710 Esbjerg V

CVR-nr. 26527600

Stiftelsesdato 19. marts 2002
Hjemsted Esbjerg
Regnskabsår 1. januar - 31. december

Direktion Mikael Rud, Direktør

Revisor Sædding Revision ApS
Snedkervej 17
6710 Esbjerg V
CVR-nr.: 25510461

Generalforsamling Generalforsamlingen afholdes den 30. juli 2021.
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i at besidde aktier og anparter i andre selskaber.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på 
kr. 1.325.031, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 10.394.807, og 
en egenkapital på kr. 8.968.876.
 
Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Bortset fra udbruddet af COVID-19 virus har der ikke 
været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale 
i ledelsesberetningen.
 
Den hastige spredning af COVID-19 virussen i Danmark og resten af verden siden marts 2020 har 
nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store 
samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte 
restriktioner.
 
Hvis udbruddet af COVID-19 virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at 
dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant 
scenarie kan selskabet også blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede igangsat flere 
økonomiske støttetiltag, og må forventes at gennemføres yderligere støttetiltag i tilfælde af et 
længerevarende udbrud, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.
 
Udbruddet af COVID-19 virussen og de indførte restriktioner har ikke i betydende grad påvirket årets 
aktiviteter og økonomiske udvikling.
 
Årets udvikling og resultat anses under disse omstændigheder for at være tilfredsstillende.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets 
finansielle stilling.
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Mikael Rud Holding ApS

Anvendt regnskabspraksis

8 

 
Regnskabsklasse
Årsrapporten for Mikael Rud Holding ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 
indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder 
afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. 
Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i 
årsregnskabslovens § 32.
 
Bruttofortjeneste og -tab består af en sammenlægning af regnskabsposterne nettoomsætning, 
vareforbrug, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre driftsindtægter og driftsomkostninger 
samt andre eksterne omkostninger.
 
Andre driftsindtægter og -omkostninger
Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i 
forhold til virksomhedens hovedaktivitet.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende salg og administration.
 
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Indtægter fra kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat samt eventuel 
regulering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.
 
Finansielle indtægter og omkostninger

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

7
5
a
9
1
f5

7
H

Y
Q

2
4
2
8
5

5
4

3
1



Mikael Rud Holding ApS
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Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i 
fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og 
forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.
 
 
 
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt 
skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen. Selskabet og de danske 
tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og 
underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte 
tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den 
forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af eventuel koncerngoodwill, 
fradrag for koncerninterne avancer og negativ goodwill. Virksomheder med negativ egenkapital måles til 0, 
idet den til den negative værdi svarende forholdsmæssige andel modregnes i eventuelle tilgodehavender. 
Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, såfremt der er en retlig eller faktisk 
forpligtelse til at dække underbalancen.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver
Andre værdipapirer og kapitalandele der er børsnoteret måles til kursværdien på balancedagen. Andre 
værdipapirer måles til anslået dagsværdi.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og 
som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for 
værdiændringer.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
 

T
h
is

 d
o
c
u
m

e
n
t 

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r 
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
: 

7
5
a
9
1
f5

7
H

Y
Q

2
4
2
8
5

5
4

3
1



Mikael Rud Holding ApS
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Note
2020

kr. 
2019

kr. 

Bruttotab -13.655 -18.964

Personaleomkostninger 1 0 0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og 
associerede virksomheder 1.129.770 -499.188
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede 
virksomheder 20.824 20.949
Andre finansielle indtægter 277.475 129.144
Finansielle omkostninger 2 -31.413 -42.054

Resultat før skat 1.383.001 -410.113

Skat af årets resultat 57.970 19.712

Årets resultat 1.325.031 -429.825

Forslag til resultatdisponering
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 56.500 55.300
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis 
metode 271.631 509.608
Overført resultat 996.900 -994.733

1.325.031 -429.825
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Note
2020

kr. 
2019

kr. 
AKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 3 774.378 518.016
Kapitalandele i associerede virksomheder 3 551.167 877.758

Finansielle anlægsaktiver 1.325.545 1.395.774

Anlægsaktiver 1.325.545 1.395.774

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.049.949 1.032.025
Tilgodehavender hos associerede virksomheder 4 6.495.898 4.518.514
Tilgodehavende selskabsskat 0 29.221
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder 76.230 0
Andre tilgodehavender 1.200.000 0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og 
ledelse 5 0 9.038

Tilgodehavender 8.822.077 5.588.798

Andre værdipapirer og kapitalandele 158.754 149.278

Værdipapirer og kapitalandele 158.754 149.278

Likvide beholdninger 88.431 1.148.070

Omsætningsaktiver 9.069.262 6.886.146

AKTIVER 10.394.807 8.281.920
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Note
2020

kr. 
2019

kr. 
PASSIVER

Virksomhedskapital 150.000 150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis 
metode 1.107.305 835.674
Overført resultat 7.655.071 6.658.169
Udbytte for regnskabsåret 56.500 55.300

Egenkapital 8.968.876 7.699.143

Gæld til banker 618 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser 0 319.418
Gæld til tilknyttede virksomheder 260.619 250.417
Selskabsskat 121.313 0
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder 0 2.900
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige 
bidrag til social sikring 23.213 10.042
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 1.020.168 0

Kortfristede gældsforpligtelser 1.425.931 582.777

Gældsforpligtelser 1.425.931 582.777

PASSIVER 10.394.807 8.281.920

Eventualforpligtelser 6
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 7
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 Reserve for    

 netto    

 opskrivning    

 efter indre Udbytte for   
Virksomhe

ds værdis regnskabs- Overført  

kapital metode året resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2020 150.000 835.674 55.300 6.658.169 7.699.143

Udbytte   56.500  56.500

Betalt udbytte   -55.300  -55.300

Årets resultat    996.900 996.900

Årets opskrivning  271.631   271.631

Egenkapital 31. december 2020 150.000 1.107.305 56.500 7.655.069 8.968.874

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.
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Mikael Rud Holding ApS

Noter
  
  

2020 2019

14 

1. Personaleomkostninger
Gennemsnitligt antal beskæftigede 1 1

2. Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder 10.202 417
Andre finansielle omkostninger 21.211 41.637

31.413 42.054

3. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Tilknyttede virksomheder

Navn Hjemsted
Ejerandel i 

% Egenkapital Resultat
Digital Center Invest ApS Esbjerg 100,00 73.240 -5.034
Cocamat ApS Esbjerg 100,00 701.138 261.396

774.378 256.362

Associerede virksomheder

Navn Hjemsted
Ejerandel i 

% Egenkapital Resultat
Top Wine ApS Esbjerg 50,00 -755.779 168.458
J M Ejendomsinvest Esbjerg 50,00 538.992 46.482
MP Ejendomme ApS Esbjerg 50,00 563.338 11.638

346.551 226.578

4. Tilgodehavender hos associerede virksomheder
Mellemregning Top Wine ApS 1.108.084 1.462.715
Mellemregning MP Ejendomme ApS 5.387.814 3.055.799

6.495.898 4.518.514

Der er en vis usikkerhed omkring værdiansættelsen af mellemværendet med associeret virksomhed, Top
Wine ApS, på t.kr. 1.108, da der er usikkerhed omkring going concern i den associerede virksomhed, og
dermed usikkerhed om selskabets evne til at tilbagebetale mellemregningen.

5. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Ledelsen har i årets løb indfriet sit mellemværende med selskabet
Mellemværendet er forrentet med gældende udlånsrente + 10%.

6. Eventualforpligtelser
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som 
vedrører sambeskatningen.

7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er stillet begrænset selvskyldnerkaution for Top Wine ApS, begrænsningen er på tkr. 200.

Der er stillet selvskyldnerkaution for J M Ejendomsinvest ApS.
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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. 
december 2020 for Mikael Rud Holding ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar 2020 - 31. december 2020.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Esbjerg, den 30. juli 2021



Direktion



Mikael Rud
Direktør
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Til kapitalejerne i Mikael Rud Holding ApS
 
Konklusion med forbehold
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Mikael Rud Holding ApS for regnskabsåret 1. 
januar 2020 - 31. december 2020, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet bortset fra de mulige 
indvirkninger af det forhold, der er beskrevet i afsnittet "Grundlag for konklusion med forbehold", giver et 
retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af 
resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret  1. januar 2020 - 31. december 2020 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven.



 



 
Grundlag for konklusion med forbehold 
Selskabets investering i selskabet MP Ejendomme ApS, der er et associeret selskab, og derfor
regnskabsmæssigt behandlet efter indre værdis metode, er medtaget med t.kr. 282 i balancen pr. 31.
december 2020, og selskabets andel af MP Ejendomme ApS' resultat på kr. 5820 er medtaget i resultatet
for regnskabsåret 2020. Vi har ikke kunnet opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for den medtagne
værdi af selskabets kapitalandel i MP Ejendomme ApS pr. 31. december 2020 og selskabets andel af MP
Ejendomme ApS' resultat for regnskabsåret, idet årsregnskabet herfor ikke indeholder en erklæring fra
revisor. Som følge heraf af har vi ikke været i stand til at afgøre, om eventuelle ændringer af disse beløb
er nødvendige.
 
Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens 
erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang 
af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav 
er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er 
uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's 
etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt 
og egnet som grundlag for vores konklusion med forbehold.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl.
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 
hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører 
handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og 
derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed 
for vores konklusion.
 
En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det 
er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende 
handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.
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Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi 
udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med 
årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at 
indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 
henhold til årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
 
Erklæringer i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering
Oplysninger vedrørende andre forhold
Oplysninger om ledelsesansvar
Selskabet har i strid med selskabsloven § 210, stk. 1, ydet et lån til en af selskabets kapitalejere, og 
ledelsen kan ifalde ansvar herfor.
 
Lånet er indfriet i årets løb.
 



Esbjerg, den 30. juli 2021



Sædding Revision ApS
CVR-nr. 25510461



Simon Hessellund
Registreret revisor
mne8317
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Virksomheden
Mikael Rud Holding 
ApS
Krebseparken 29 
6710 Esbjerg V



CVR-nr. 26527600



Stiftelsesdato 19. marts 2002
Hjemsted Esbjerg
Regnskabsår 1. januar - 31. december



Direktion Mikael Rud, Direktør



Revisor Sædding Revision ApS
Snedkervej 17
6710 Esbjerg V
CVR-nr.: 25510461



Generalforsamling Generalforsamlingen afholdes den 30. juli 2021.
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i at besidde aktier og anparter i andre selskaber.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på 
kr. 1.325.031, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 10.394.807, og 
en egenkapital på kr. 8.968.876.
 
Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Bortset fra udbruddet af COVID-19 virus har der ikke 
været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale 
i ledelsesberetningen.
 
Den hastige spredning af COVID-19 virussen i Danmark og resten af verden siden marts 2020 har 
nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store 
samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte 
restriktioner.
 
Hvis udbruddet af COVID-19 virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at 
dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant 
scenarie kan selskabet også blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede igangsat flere 
økonomiske støttetiltag, og må forventes at gennemføres yderligere støttetiltag i tilfælde af et 
længerevarende udbrud, der vil afbøde konsekvenserne af restriktionerne.
 
Udbruddet af COVID-19 virussen og de indførte restriktioner har ikke i betydende grad påvirket årets 
aktiviteter og økonomiske udvikling.
 
Årets udvikling og resultat anses under disse omstændigheder for at være tilfredsstillende.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets 
finansielle stilling.
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for Mikael Rud Holding ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for  virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 
indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder 
afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. 
Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i 
årsregnskabslovens § 32.
 
Bruttofortjeneste og -tab består af en sammenlægning af regnskabsposterne nettoomsætning, 
vareforbrug, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre driftsindtægter og driftsomkostninger 
samt andre eksterne omkostninger.
 
Andre driftsindtægter og -omkostninger
Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i 
forhold til virksomhedens hovedaktivitet.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende salg og administration.
 
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Indtægter fra kapitalandele omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat samt eventuel 
regulering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
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Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i 
fremmed valuta, modtaget udbytte fra andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og 
forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.
 
 
 
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt 
skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen. Selskabet og de danske 
tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og 
underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte 
tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den 
forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af eventuel koncerngoodwill, 
fradrag for koncerninterne avancer og negativ goodwill. Virksomheder med negativ egenkapital måles til 0, 
idet den til den negative værdi svarende forholdsmæssige andel modregnes i eventuelle tilgodehavender. 
Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, såfremt der er en retlig eller faktisk 
forpligtelse til at dække underbalancen.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver
Andre værdipapirer og kapitalandele der er børsnoteret måles til kursværdien på balancedagen. Andre 
værdipapirer måles til anslået dagsværdi.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og 
som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for 
værdiændringer.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2020



kr. 
2019



kr. 



Bruttotab -13.655 -18.964



Personaleomkostninger 1 0 0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og 
associerede virksomheder 1.129.770 -499.188
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede 
virksomheder 20.824 20.949
Andre finansielle indtægter 277.475 129.144
Finansielle omkostninger 2 -31.413 -42.054



Resultat før skat 1.383.001 -410.113



Skat af årets resultat 57.970 19.712



Årets resultat 1.325.031 -429.825



Forslag til resultatdisponering
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 56.500 55.300
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis 
metode 271.631 509.608
Overført resultat 996.900 -994.733



1.325.031 -429.825
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Note
2020



kr. 
2019



kr. 
AKTIVER



Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 3 774.378 518.016
Kapitalandele i associerede virksomheder 3 551.167 877.758



Finansielle anlægsaktiver 1.325.545 1.395.774



Anlægsaktiver 1.325.545 1.395.774



Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.049.949 1.032.025
Tilgodehavender hos associerede virksomheder 4 6.495.898 4.518.514
Tilgodehavende selskabsskat 0 29.221
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder 76.230 0
Andre tilgodehavender 1.200.000 0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og 
ledelse 5 0 9.038



Tilgodehavender 8.822.077 5.588.798



Andre værdipapirer og kapitalandele 158.754 149.278



Værdipapirer og kapitalandele 158.754 149.278



Likvide beholdninger 88.431 1.148.070



Omsætningsaktiver 9.069.262 6.886.146



AKTIVER 10.394.807 8.281.920
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Note
2020



kr. 
2019



kr. 
PASSIVER



Virksomhedskapital 150.000 150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis 
metode 1.107.305 835.674
Overført resultat 7.655.071 6.658.169
Udbytte for regnskabsåret 56.500 55.300



Egenkapital 8.968.876 7.699.143



Gæld til banker 618 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser 0 319.418
Gæld til tilknyttede virksomheder 260.619 250.417
Selskabsskat 121.313 0
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder 0 2.900
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige 
bidrag til social sikring 23.213 10.042
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 1.020.168 0



Kortfristede gældsforpligtelser 1.425.931 582.777



Gældsforpligtelser 1.425.931 582.777



PASSIVER 10.394.807 8.281.920



Eventualforpligtelser 6
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 7
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 Reserve for    



 netto    



 opskrivning    



 efter indre Udbytte for   
Virksomhe



ds værdis regnskabs- Overført  



kapital metode året resultat I alt



Egenkapital 1. januar 2020 150.000 835.674 55.300 6.658.169 7.699.143



Udbytte   56.500  56.500



Betalt udbytte   -55.300  -55.300



Årets resultat    996.900 996.900



Årets opskrivning  271.631   271.631



Egenkapital 31. december 2020 150.000 1.107.305 56.500 7.655.069 8.968.874



Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.
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2020 2019
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1. Personaleomkostninger
Gennemsnitligt antal beskæftigede 1 1



2. Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder 10.202 417
Andre finansielle omkostninger 21.211 41.637



31.413 42.054



3. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Tilknyttede virksomheder



Navn Hjemsted
Ejerandel i 



% Egenkapital Resultat
Digital Center Invest ApS Esbjerg 100,00 73.240 -5.034
Cocamat ApS Esbjerg 100,00 701.138 261.396



774.378 256.362



Associerede virksomheder



Navn Hjemsted
Ejerandel i 



% Egenkapital Resultat
Top Wine ApS Esbjerg 50,00 -755.779 168.458
J M Ejendomsinvest Esbjerg 50,00 538.992 46.482
MP Ejendomme ApS Esbjerg 50,00 563.338 11.638



346.551 226.578



4. Tilgodehavender hos associerede virksomheder
Mellemregning Top Wine ApS 1.108.084 1.462.715
Mellemregning MP Ejendomme ApS 5.387.814 3.055.799



6.495.898 4.518.514



Der er en vis usikkerhed omkring værdiansættelsen af mellemværendet med associeret virksomhed, Top
Wine ApS, på t.kr. 1.108, da der er usikkerhed omkring going concern i den associerede virksomhed, og
dermed usikkerhed om selskabets evne til at tilbagebetale mellemregningen.



5. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse



Ledelsen har i årets løb indfriet sit mellemværende med selskabet
Mellemværendet er forrentet med gældende udlånsrente + 10%.



6. Eventualforpligtelser
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som 
vedrører sambeskatningen.



7. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er stillet begrænset selvskyldnerkaution for Top Wine ApS, begrænsningen er på tkr. 200.



Der er stillet selvskyldnerkaution for J M Ejendomsinvest ApS.
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